A tales nos dase parcialmente, aprobante, ratificante, con  
firmando, presidente concordiam, desacuerdias, capitulaciones,  
et acuerdias, mas non presidente Capitulo, de lo que quede en concordia  
lo comun, et singular en hys, et quodlibet eorum consentia et suscripta.

prout melius et quodlibet eadem continentur, et accepimus aucto<sup>r</sup>is exceptione dicta  
concordia, et manyacion, scilicet Aaron est, et dictorum Capitulorum  
factis promissis non contentorum, et aon contentorum, et dolis mali,  
et accioni in factum, et se aliis Iure ratione et coniunctio<sup>n</sup> regis Brianibus,  
et ostendere voluntibus, quomodo modo, gratus, et exordiis Cestij Stancij  
personas dictas parat, et modos in diebus universitatibus successione, con-  
cencionibus, et bona fide promissionibus alios parat nos, cum, aliis, et  
nisi ad inlece<sup>r</sup>, et misericordia, quod eadem Capitula, transalacione, con-  
cordiam, et au<sup>m</sup>eniam desuper incertam, et omnia et singula in:  
cipient contendo, prout, et quem a modo, ad quemlibet modum  
pertinet, et expectant, prout melius et plenus incapitulo pro-  
miserit est contentum, nominibus praedictis Tenebris, complexibus  
et totius reatum, et in nullo contrafaciens, reuiconus, non neque in  
praedictis universitatibus successore, nec singulare ejusdem pate-  
tior, et futuris tendunt, complexunt, et transcurvant, et in  
dicto connotaverunt, nec per aliquem contrafaciem personam  
nec contraficiunt, relinquent, nec contraficiat permittent sub  
dicta pena suo loco Basili, quam nos hacten paratis nesciunt ut posse  
meus ad inlecer. stipulacione promissis, in quam penam incidamus,  
et intudi volumus nos dñe pariter satis quibus in predictis con-  
tentis deductis, et specificatis in Capitulo, transactis, concordis  
et au<sup>m</sup>eniam desuper incertis, seu eorum alego<sup>r</sup>is personis dictis  
dictis partibus, seu nos nos fuerit quo quomodo contrafactum,  
seu contentum, seu praedicta contenta, deducta, et significata  
in Capitulo, manyacion, concordia, et au<sup>m</sup>eniam praedictis deinceps  
per in certis non compleverimus, seu non transcurvamus, tempore  
bus, modo et forma desuper in Capitulo, transactione, concordia  
et au<sup>m</sup>eniam desuper in certis, latius deducit, contentis, et specifi-  
catib; quod quidem pena commissione non soluta, vel non, aut  
alio gradu remissa summa, et plus et minus omnibus praedictis  
omniis et singulo prout melius et plenus desuper sunt contenta,  
et significata zat<sup>er</sup> manans pp<sup>o</sup> atque firma et ad eorum  
transactionem firmata foreamus, et stringamus; Non obse-  
parat, et nos in predictis successore con*tra*exceptione remota,  
et praedicta omnia et singula que et prout desuper sunt  
deducta, transacta, Capitulata, et concordata, contenta  
et promissa, nos dictis parat attendere, et complexe, et  
Tenebre, et deservare promissiones sine aliquo videlicet.

detractione, expunctione, defensione, et reservatione, et ab omni danno,  
sanguinibus, mignonibus, et expensis diversis partibus nostrorum, et sciam  
et predictis successorum, quodques solueremus, resarciremus, et emenda-  
remus altera pars nondum alba, et nabis ad invicem et viciniam  
timemus, et singulay missione, sanguis, domus, et interreges, quos, quas,  
et quae, alcas pars nondum dicti, nominibus fuerit, et superius excepimus  
alicias predictas non complendas, sed a complere nolentes, tunc recu-  
santibus, super quibus quidem mignonibus, sanguinibus, domibus, et interregis  
cessatus, et laeti volumen ille nostrum, qui seorsim facies misio-  
nes, aut famam, vel interregis suorum est solo pleno et singulis circa  
multo alio probacionem generis requiritur, ut pro permissis omnibus estis  
quibus complendis, et firmatis attendatis, tenetis, et inviolabiliter obser-  
vandis, obligamus modicis partibus, vel delictis, una pars nostrorum ali-  
xi, et nabis ad invicem, et viciniam omnia et singula bona nostra, et  
deciamus omniciudatum de Dixa, et de Alfaro, et singularium con-  
dem presentium, absentium, et futurorum, et cuiuslibet nominum in  
toti summo rebus, et in modo illis, utique habita et habenda, etiam quoniam  
modo et iure privilegiata, renuntiantes quantum ad huc beneficium necessarium  
consuetudinum, et dilectionum, ac cedentiarum affectionum, et epistola belli  
Hocianum, et conjecturam cuiusunque loquens de iudeis, vel pluribus in Toledo  
se diligenter, ut legi dicenti, quod pena mortis exacta amplius peti, tunc exigitur  
potest, et alij dicenti penam quantitatis sortem excedere non posse, et concue-  
dini cuiusunque, si que sit quae predicas penam dari et oblati, et refutationem  
damnonum, mignonum, sanguinem, expensarum, et interregis facti, et alij  
dicenti relationem iuramenti ante sui prestationem posse renocari, renuntia-  
tibus etiam omni privilegio elongationis, prorisionis, preparacionis quidabili,  
et gratia defenso, vel obstante emanato, vel emanando a domino regge, vel  
a domina regina, cumque libere pro duabus gubernatoribus, tunc brasem  
liber eotundam, tunc aquacumque alia persona ecclesiastica, vel seculari de  
huius praetatione habente, vel habituata, sed ipsum privilegium concepu-  
lit, tunc concederetur in podacum exmerita liberalitate, vel modis propriis  
concessori, tunc specialiter, tunc generaliter, et sine etiam causa, vel favore,  
aut aliquis armata, religio, paragii, guerra, pacis, legationis, tunc in-  
subris gentium exercitorum, tunc pro necessitate Republice quantumcumque  
exigente, vel alij quibusvis rationibus, tunc causis, sub quo cumque  
forma, tunc expressione herbarum, renuntiantes etiam omni fuisse iuri,  
omnique libali oblationi, tunc consentioni, iudicij, assignatione, et ejus  
officio, et beneficio, etiam legiorum bonorum, ne non omnis, ut singuli  
appellationibus, reclamacionibus, prouisionibus, nullitatibus, auxiliis, et be-  
neficiis quibuscumque contra predicta, vel infra fauenteribus, vel vni-  
versibus vel modo; renuntiantes etiam dicti omnibus fisco nostro

proprio, et ipius fore privilegio submisso, et supponens No. v.  
Inceptione, distractio, examini, cognitione, comprehensione, et executione legarum  
tempore curie, sive officiali tam ecclesiastica, quam seculari, locumque, sive qui  
bus altero fojs nostrum alteram concuerere voluerit, in quem sive quos et in  
judicis nostros proprios consentimus, et eorum causarum dictio[n]em in eis debet nominari  
nisi pronoscamus de causa concordia, et ex parte, renuntiamus etiam Regis si  
convenient sive deductione omnium iudicium, et Iuri recocandi dominus  
et omnibus alijs legibus, videlicet, statutis, constitutiōnibus, et consuetudinibus, praeceptis  
et iuribus canonibus, et civiliis, premissis obviandis gravij modo, et cum  
nam etiam ceteris iuri, per quod ipsa generali renuntiatio in pugnari  
possit, et ut predicta omnia, et singula majori gaudere fit uiritate,  
non est, nec dolo, sed i[m]ponere nos debet pars ambi iuxam vi animas  
nostras ad dominum dicere, et ejus sancta quatuor euangelia, mandata  
nostri iuris corporali[er] facta, predicta omnia, et singula embedita,  
et promissa attendere, et complexe tenere, et recuare, et in nullo contum  
ficiere, vel reuise alego dico, cayo, vel cetera actione: Exempli gratia  
sunt omnia, et singula per utramque partem nostrum partem alteram et  
dicti ad iurem, et singulari promissa, passata, et concordata fuisse, et  
adimplere promissas sollemni stipulatione, nec non etiam solle  
tanquam publice personas pro utraque parte nostram recipiunt, pos  
sunt, et legidime stipulandi. Ita ut huius die Oppido de Odo  
et in eis loco de Alfarzo Dentice Bro[ther] Sig[n]aturum nomine Joannis  
Migueli locundimentis Basili et iudiciorum suis actis Oppido de Odo,  
qui predictam concordiam, transactionem, capitulationem, et acueru[n]dum  
et omnia et singula in predicta concordia, et transactione consolida  
facta, attesta utilitate sive cayo populus quos sit autoritate officij  
quo fungimur, laudamus, approbamus, ratificamus, et confirmamus, ac  
firmonus auctoritatem nostram, iudicacionem in eisdem intercapitibus  
partes et decantum. Sigilli HHHHHHHHHHHHHHHHHH natusum franciscum hunc  
et Joannis Regum iuxaborum dicti Oppidi de Odo, franciscum cauiller, frater  
Iesu Plos, Joannis Grau, Josephi Real, Petri Plos, Joannis Roig dicti  
de la Antom, Rafaeli Andilla, franciscum Real, franciscum toribei, Antonij  
P, Miquaeli Valdoso, Joannis Pinos, Petri Reguet, Joannis Toribei, frater  
Iacu[us] Condiello, Michaeli Loxat, Josephi Condiello, franciscum foxduno, et  
franciscum lodes, consiliorum brevia, dicti Oppidi de Odo  
predictorum, qui hec autem nominibus laudamus, concedimus, firm  
amus, et iuxamus in dicto Oppido de Odo, et in domo conciliij dicti  
Oppidi Oppidi de Odo die 12 mensis decembri anno a Nabimabate

Domiini 1656 presentibus pro scriptis Honoris filio fratre Reportare honorando  
Pax regi, et Hieronimo fortunato agricultorū reuirū et habitantib⁹ loci Oppid⁹  
de Ossa = sig⁹ fidei sibi franci⁹ fidei⁹ fidei⁹ et iudic⁹ ordinarij  
Basti⁹ loci de Alfaro, qui predictam concordiam transacti⁹ capitulo  
bonum, et auctoritatem, et omnia et singula in predicta concordia, operas  
actiones, iustis consensu, attesta testitale et causa predicta quas sit ha⁹  
frontalis quo fungimur, laudamus, approbamus, ratificamus, confirmam⁹,  
memus, ac fidemamus Authoritatem nostram iudiciam⁹, et ceteris ius  
ponimus, parox⁹ et recatimus, sig⁹ /// nro dnum franci⁹ fidei⁹  
et Michaeli Vilaldi⁹, Juratorum dicti loci de Alfaro, Iacobi Vilaldi⁹, Iacobi  
Adele, Ioann⁹ Vilaldi⁹, Loma de Adel, Ioann⁹ regius, Raymundi  
foranet, franci⁹ fidei⁹ majoris dicam⁹, et Josephi Andrei pro  
lexum, sua constitutiorum universitatib⁹ loci de Alfaro predictorum  
qui hec ann⁹ nominibus, laudamus, commendamus, firmamus, et facimus  
in dicto loco de Alfaro anno die 12 mensis Decembris anni predicti⁹  
1656 presentibus pro scriptis Honoris filio nostro fidei⁹ fidei⁹ fidei⁹  
Authoritate Agte, ecclesie et habitantib⁹ loci de Alfaro.

Sig⁹ mei Josephi parvus Authoritate Regio pro cuiuslib⁹ fidei⁹  
Hispaniarumque Dominijs Hb⁹ Pueb⁹ in partib⁹ villa de Ossa Dic⁹ dñs  
Inhabitacione tenenti, et regensi, scripturas apud tractacionem coll. eadem  
Authoritate qd⁹ Hb⁹ Pueb⁹ villa de Ossa dicta fidei⁹ accept⁹, in  
fir⁹ quas superlatum iustitiam sub predictis calendaris continebat  
in eenn⁹ pugna sui exceptione, et cursum affectum dicti Hb⁹; et in  
renata publica forma, redigens scriptor⁹, habitatione, et die 4 mensis  
septembri anno a Nativitate Domini 1737 in supradicto papero sigilli⁹  
patroni, Clavis⁹ regiusq⁹ infidem⁹ = fil⁹ = datus = Alfaro = Dan = Alde  
Salvadora = De Novales = + Villalba = Ioann⁹ Adele, Ioann⁹ Horope  
foranet, Grabul⁹ Adele: Novales: Ha⁹ agredat Hb⁹ infid⁹ manus propria  
qđ concordat cum suo originali⁹ = Michaeli Oppid⁹ Hb⁹ et pro /

### Articulata dicta de Alfaro

Palmeante la pretension delgarde o no, y fundos esta premision  
et aliaj para todos los denias, fines, y efectos a si mas estrechos y convenientes  
contay a os dñs mrsas salvedades y protestaciones seducir y poner los loz q  
siguientes por articulos.

He dice opone, que con el acuerdo de transaccion o concordia firmada  
entre la villa de Ossa, y Alfaro iban promiscas, o pagos de ganados  
sustituida en 12 de Decembre de 1656 ante el dñs iusto Joachim coll Oppid⁹  
Real y Pueb⁹ villa de Villalba entre dñs Capitulos fueron acuerdos